II. PEMBAHASAN

A. Biografi Singkat Ibnu Qayyim
Ibnu Qayyim bernama lengkap Abu Abdullah

Syamsuddin Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Saad al-
Damasyqy al-Jauziyah dan dikenal dengan nama Ibnu Qayyim
al-Jauziyah. Beliau dilahirkan pada tahun 691 H bertepatan 1292
M dan wafat di tahun 751 H bertepatan dengan tahun 1350

3Lihat, Rahmatunnair, Dialektika Hukum Islam, Makalah,

disampaikan pada Pelatihan Epistemologi PMII Cabang Bone pada tanggal 7
Maret 2009 di Kampus STAIN Watampone.